
Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2015 59ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110300059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
E RORAIMA

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato nº 504/2015, publicado no DOU n°
207, seção 3, pág. 176, de 29 de outubro de 2015. Onde se Lê: [...]
Valor: R$788.049,92, Leia-se: [...] Valor: R$ 787.261,87.

No Extrato de Contrato nº 505/2015, publicado no DOU n°
207, seção 3, pág. 176, de 29 de outubro de 2015. Onde se Lê: [...]
Valor: R$ 6775.686,61, Leia-se: [...] Valor: R$675.619,04 .

No Extrato de Contrato nº 689/2015, publicado no DOU n°
205, seção 3, pág. 125, de 27 de outubro de 2015. Onde se Lê: [...]
Valor: R$815.247,18, Leia-se: [...] Valor: R$ 814.431,93.

No Extrato de Contrato nº 690/2015, publicado no DOU n°
207, seção 3, pág. 176, de 29 de outubro de 2015. Onde se Lê:
[...]Valor: R$ 1.401.664,04, Leia-se: [...] Valor: R$ 1.400.262,37.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 747/2015 - UASG 393024

Nº Processo: 50603001600201488.
PREGÃO SISPP Nº 395/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 13006237000121. Contratado : MVB COMUNICACAO,
MARKETING E -IMPRESSO PUBLICITARIO LTDA. Objeto: Con-
tratação de serviços de produção gráfica, incluindo o fornecimento de
todos os materiais necessários para prover as necessidades da Sede e
Unidades Locais da Superintendência Regional do DNIT/CE. Fun-
damento Legal: Leis n¨ 8666/93 e n¨ 10520/02; Leis Comp. n¨ 123/06
e n¨ 147/14; Dec. n¨ 5450/05 e n¨ 6204/07; Lei 9784/99 e Dec.
3555/00. Vigência: 21/10/2015 a 21/10/2016. Valor Total:
R$37.220,46. Fonte: 100000000 - 2015NE800221 Fonte: 100000000
- 2015NE800222. Data de Assinatura: 21/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393024-39252-2015NE800004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 756/2015. Nº DO PROCESSO: 50617.008812/2014-
37. CONTRATANTE: Superintendência Regional do DNIT no Estado
do Espírito Santo. CNPJ DO CONTRATANTE: 04.892.707/0010-00.
CONTRATADO: Mauro Colodete. CPF DO CONTRATADO:
751.592.367-91. OBJETO: Contratação de Leiloeiro Oficial para a
execução de leilão de bens inservíveis à Administração da
SR/DNIT/ES. DATA DE ASSINATURA: 29/10/2015. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 03/11/2015 a 02/11/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 471/2015 - UASG 393018

Nº Processo: 50617004350201560 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas a execução de serviços referentes ao
Plano Anual de Trabalho e Orçamento (P.A.T.O.) na rodovia BR-
262/ES, a cargo do DNIT, sob a coordenação da Superintendência
Regional do DNIT no Estado do Espírito Santo. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 03/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2340 Bento
Ferreira - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de
03/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/11/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FERNANDO GUANABARINO
DE SOUZA

Superintendente

(SIDEC - 29/10/2015) 393018-39252-2015NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2015 publicado no D.O.
de 24/09/2015 , Seção 3, Pág. 172. Onde se lê: Valor R$
18.349.709,09 Leia-se : Valor R$ 18.349.707,14

(SICON - 29/10/2015) 393030-39252-2015NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 768/2015 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000699201511.
PREGÃO SISPP Nº 431/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 12624167000102. Contratado : PREMIER PRESTADORA
DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa es-

pecializada naprestação de serviços de limpeza e conservação da
Unidade Local de Anastácio/MS. Fundamento Legal: lEI 8.666/83 E
10.520/02 . Vigência: 03/11/2015 a 02/11/2016. Valor Total:
R$50.934,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800372. Data de Assina-
tura: 28/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393010-39252-2015NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 769/2015 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000699201511.
PREGÃO SISPP Nº 431/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 12624167000102. Contratado : PREMIER PRESTADORA
DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de limpeza e copnservaçãoda
Unidade Local de Coxim/MS. Fundamento Legal: lEI 8.666/93 E
10.520/02 . Vigência: 03/11/2015 a 02/11/2016. Valor Total:
R$26.014,56. Fonte: 100000000 - 2015NE800373. Data de Assina-
tura: 28/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393010-39252-2015NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 770/2015 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000699201511.
PREGÃO SISPP Nº 431/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 12624167000102. Contratado : PREMIER PRESTADORA
DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada naprestação de serviços de limpeza e conservação da
Unidade Local de Três Lagoas/MS. Fundamento Legal: lEI 8.666/93
E 10.520/02 . Vigência: 03/11/2015 a 02/11/2016. Valor Total:
R$50.933,28. Fonte: 100000000 - 2015NE800374. Data de Assina-
tura: 28/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393010-39252-2015NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 393010

Número do Contrato: 934/2014.
Nº Processo: 50619002085201484.
PREGÃO SISPP Nº 489/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 07809721000196. Contratado : AIRONSERV SERVICOS
INTEGRADOS LTDA- EPP. Objeto: Prorrogação de prazo. Funda-
mento Legal: Incio II do artigo 57 da Lei8.666/93. Vigência:
03/11/2015 a 02/11/2016. Valor Total: R$112.502,76. Fonte:
100000000 - 2015NE800022. Data de Assinatura: 29/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393010-39252-2015NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 393011

Número do Contrato: 977/2013.
Nº Processo: 50612005219/12-17.
PREGÃO SRP Nº 261/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 12441717000158. Contratado : BRILHANTE ADMINISTRA-
CAO E SERVICOSEIRELI - EPP. Objeto: Alteração cláusula quarta
- Prazo: O prazo de vigência contratual, com término previsto para
03/11/2015, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses consecutivos,
passando a vencer-se em 02/11/2016. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II e artigo 60 da Lei 8.666/93. Vigência: 04/11/2015 a
02/11/2016. Data de Assinatura: 29/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393011-39252-2015NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 393013

Número do Contrato: 950/2014.
Nº Processo: 50616002331201517.
PREGÃO SISPP Nº 240/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 02992814000185. Contratado : PAVIA BRASIL PAVIMEN-
TOS E VIAS -S.A.. Objeto: Termo aditivo de rerratificação, ade-
quação de quantitativos com reflexo financeiro e sem inclusão de
preços novos, em função de adequação das quantidades do plano de
trabalho e devido à atualização cadastral adequando às necessidades
atuais da rodovia, no montante de R$ 1.152.426,43, passando o valor
do contrato, a preços iniciais, de R$ 25.826.218,91 para R$
26.978.645,34. Fundamento Legal: Art.65,inciso I, alínea "b",parág.1º
e 6º da Lei 8666/93,e alterações posteriores, e cláusula QUINTA do
contrato. Vigência: 23/10/2015 a 10/03/2017. Valor Total:
R$1.152.426,43. Fonte: 100000000 - 2015NE802384. Data de As-
sinatura: 23/10/2015.

(SICON - 29/10/2015) 393013-39252-2015NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES
DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições e com fulcro no Artigo 5º, § 1º
da Instrução Normativa DG nº 01/2013 de 25/11/2013, publicada no
DOU em 26/11/13, seção I, págs. 71/72, alterada pela IN/DG nº
03/03, publicada em 26/12/201, NOTIFICA a empresa ALKA BRA-
SIL INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - ME, CNPJ nº 15.325.002/001-28, da abertura do processo de
apuração de responsabilidade nº 50607.002540/2015-61, em razão do
desprovimento de qualquer condição legal para participar do pro-
cedimento licitatório RDC Eletrônico nº 512/2014, cujo objeto é a
Restauração da Estrada União Industria (BR-040). Desta forma, fica
intimada a empresa da notificação prolatada, para que, caso entenda
de direito, manifeste-se no prazo de 05 (cinco) dias úteis para in-
terposição da Defesa Administrativa, restando o direito ao Contra-
ditório e Ampla Defesa.

MARTA LOPES MOTTA CARDOSO

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015 - UASG 275075

Conforme homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, a Pregoeira Oficial torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 011/2015, o qual se sagrou vencedora a empresa M. B.
DE SOUSA COMERCIAL EIRELLI-ME, CNPJ Nº
20.425.201/0001-48, para os Grupos 01, 02, 03 e 04, com o valor
negociado de R$ 20.885,52 (vinte mil, oitocentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos) para o fornecimento de material de
copa e cozinha.

Brasília, 29 de outubro de 2015.
MARIA CECÍLIA MATTESCO

GOMES DA SILVA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2015 - UASG 200022

Nº Processo: 135000001332/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de jar-
dinagem, incluindo manutenção e conservação das áreas verdes in-
ternas e externas, do edifício-sede da Procuradoria da República em
Sergipe e seus edifícios anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/11/2015 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Beira Mar Nr
1064 - Praia Treze de Julho ARACAJU - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 03/11/2015 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 13/11/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2015) 200100-00001-2015NE000207

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EDITAL No- 1/2015
HABILITAÇÃO DE COOPERATIVAS PARA COLETA

SELETIVA MPT/PG

A UNIÃO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL
DO TRABALHO - PGT, torna público que realizará a habilitação e
seleção de cooperativas e associações de catadores de materiais re-
cicláveis, aptas a efetuar a coleta seletiva dos resíduos recicláveis
descartados pela PGT, consoante disciplina constante no Edital e seus
anexos. Data, horário e local de realização da sessão pública:
17/11/2015, às 14h, no Auditório do Ed. Sede II da PGT, situado no
SAS, Quadra 4, Bl. "L" - 2º Andar - Asa Sul - Brasília/DF. Edital

Ministério Público da União
.




